[C]

*L. si ad pupillum 11. ff. de auct. tut. l. 1. S. vls. l. 3 l. 14. ff. eodem
l. Cu.*

4. Curator. 19. eod. tit. l. cum
in via 17. §. tutor de appellat.
acriter obstant. rex in l. pen.

vts. de auct. tut. & l. necessarijs 57. ff. de adquir. hered. explicat Fa-
her obi supra. ill. 12. est enim agnitionis. & repudiationis par causa
Cujat. 1. ad Africanam ad l. 46. ff. de adquir. hered. Eadem sunt con-
ditiones in amissione. que in acquisitione Offus dux pluribus relatis. lib.
7. Coment. Donell. cap. 4. lit. A. Duaren ad sit. de adquir. hered. cap. 8.

(D)

Facit rex in d.l. 11. ff. de auctorit. tut. l. 17 §. tutor ff. de appell. arg. rex.
in l. penult. C de iur. delib. §. pupillus de inutilibus stipulationibus. Nec
obstant rex in l. C qui admittit. l. qui in alieno 6. in princ. ff. de adqu.
hered. l. servio ad S. C. rebel. l. 3 §. adquiritur. ff. de bon. poss. l.
vts. ff. quis ordo in bon. poss. servetur? 8. ff. unde lib. Cujat. 1. obser.
34. Basquinilib. 2. de suc. resolut. §. 18. num. 33. Hotomanus illus.
Scrium que. 34. & 2. Amicabilium 34.

(A)

Tex. expressus. inl. potuit 3.
C. de iur. delib. ibi. Portu.
pupillus pro haerede. tute.
ancore gerendo. consequi
successionem. sed ipsius ac-
tus. & voluntas fuit neces-
saria. nam si quid nesciente,
eo tutor egit. illi haeredita-
tem non potuit adquirere.
L. si infant. C. eod. l. si ad pu-
pili. II. quis alteri per al-
terum. qui non sit in eius potes-
tate ex iuris Civilis. reguli. minime potest adquiri. l. fideiussor. 2. 3 ff.
de pactis. l. solitam 11. §. per liberam. ff. de pignorabilitate actione. l.
proprium. ff. o'mun. preditorum. l. fundus 64. ff. de contrahend. emplio.
l. possessio. 49. in fin. ff. de adquir. poss. l. quecumque 11. de obligat. &
action. l. stipulatio. §. 38. §. aleveri. l. sibi. & T. ito 110. ff. de verb.
obligat. l. quod tutela 73. §. vlt. ff. de regul. iur. l. Dominus 39. l. eum

IV.

Quamvis in additione
haereditatis necessaria
sit. Pupillo Tu-
toris auctoritas. per Tuto-
rem tamen haereditatem
adire Popillus prohibetur.
(A) Se autem pro haerede

Ge-

tate ex iuris Civilis. reguli. minime potest adquiri. l. fideiussor. 2. 3 ff.
de pactis. l. solitam 11. §. per liberam. ff. de pignorabilitate actione. l.
proprium. ff. o'mun. preditorum. l. fundus 64. ff. de contrahend. emplio.
l. possessio. 49. in fin. ff. de adquir. poss. l. quecumque 11. de obligat. &
action. l. stipulatio. §. 38. §. aleveri. l. sibi. & T. ito 110. ff. de verb.
obligat. l. quod tutela 73. §. vlt. ff. de regul. iur. l. Dominus 39. l. eum

q. n.

gerendo etiam eo Tutorē
auctore. qui tutella non ge-
rit obligatur. (B)

qui 56. 5. quās l. quod dici-
tur 130. ff. de verb. oblig. Cujat.
tract. 4. ad Africanam in dcl. l.
49. ff. de adquir. bar.

(B)

L. pupillum. ff. de adquir. hered. l. 11. C. de iure deliberañdi. sed acriter ob-
stant. rex in l. 4. ff. de auct. tut. pro quorum conciliation. videndi Du. ren. de
adquir. hered. cap. 4. Tacius centur. 5. quest. 79. Cujat. dict. tract. 4. ad Afri-
canum. in dict. l. 49. quem sequitur Gorosteda s in dict. l. 4. lit. F.

(A)

Expresſeſ l pupillū 9. ff. de ad-
quir. hered. l. posuit. & l. 18. C.
de iure deliberañdi. l. 26. de iur.
inian. l. vltim. ff. de iur. & fact.
ignorantia. Vlp. in fragment. iii.
22. §. 8. ex pupillis enim. ali⁹ sit
infantes. ali⁹ matres infantes
aut qui sari possunt. qui distinco
reperiunt exprefſa apud ipsos iuris
autores in l. l. servus 7. §. im-
pubes 1. ff. de bon. poss. l. 1. §.
Iuficij 2. ff. de admitti. & peric.

tot. ibi. Infantes sunt qui 7. annos non ingrediuntur. L. in ipons/ibus 1. 4.
ff. de sponsalibus. l. si Infans 18. C. de iure delib. Cifatus in §. pupillus 9.
et sequentibus Inst. de inutilib. stip. & de prescriptionib. cap. 25. Ant. August.
lib. 3. remediat. cap. 9. Divers. in l. 1. in princ. ff. de verb. obligat. Puerus
Inviſp. lib. 1. ff. 4. num. 14. Equinari. Baro Misinger. & ali⁹ in dict. §. pupil.
Ius ex quibus omnis infans propriæ dictum proximus infans. qui ergo non est
infans. l. si quis 3. §. 2. ff. ad S. C. seced. l. qui inesse 26. ff. de iure. turan.
6. fin. ff. de iuris. & facti ignorantia. l. pupillus 189. ff. de reg. iur. Menoch. 2.
de arbit. cap. 57. num. 1. & 7. si que ad 14. annos horum conspiuum reddi scrip-
tit. & Baro qui etatem dixisset. in infans. puerinam. adolescentiam inven-
tam. senectam. Infans inquit ritam a lacrimis amputatur. Quid ibi septuina annum
expieberit multo que labores passus su. rit et iudeos. & gipnastæ ei præficiua-
tur. ac Medicos hominis ritam ex septenario iudicare refutatur. Andr. Laurent. lib.
8. bis. anatom. quest. 31. Macrobi. lib. 1. in som. scip. cap. 6.

(B)

Dict. l. pupillus 9. & pro haerede gerere factum. & animum requirat. l. pro
haerede 20. l. duo fratres 78. l. 88. ff. de adquir. hered. & huiusmodi atas illa
etiam

etiam, que videat ignorat. I. i. C. de
suis monit. l. in eo 110. §. pupill.
iusſus de reg. iuris, ut in rati-
nacollectu capere nō posse in his, que
agi, I. excipiuntur. I. ff. ad stat.
quorum quippe agendorum causam
non intelligi, l. 8. §. impubes.

C. (c) sequuntur, de adquir. her. Faber Iurisp. tit. 21. prin. 1. in quibus furioso com-
parari solet, l. infans 12. ff. ad l. Corn. de sticar. l. quamvis 32. §. infans 2. ff.
cod. tit. tamen hoc eis favorabiliter prefatur And. Gallius lib. 2. obſerv. obſerv.
128 num. 9. Et obſerv. 122. num. 5. D. Mart. de Larreategui lib. 2. Jeſſet.
iur. iuril. dipl. cap. 7. num. 4. in fin. l. Servo invito 65. §. Si pupillo 3. ff. ad 5.
Confut. Tr. bel.

(C)

L. sanctimus 7. C. ad S. C. Tertyl. lib. Licentia in eis etiam soli tutori re-
te fieri fideicommissi restitutionem quod pupillū relatum est, & sine onere
fideicommissionis de rato, vbi pupillus fari non posst, vel abesse noscitur, nullus 25.
ff. de legib. l. quod favore 6. C. codem. l. 1. §. 2. de admis. peric. iur. ibi. Ut
pro iis qui fari non possunt, vel absint ipsi tutores iudicium suscipiant, l. 1.
ff. de sponsionis Cusat. de prescriptiōnib. cap. 25. Bultens l. Iurisp. c. 4. n° 24.
Menach. 2. de arbitr. cap. 57. num. 9. Et 17. Donell. lib. 7. Comen. cap. 9. C.
ibi Osualdus lib. D.

Aderit propugnator IOACHIMVS MVR O;
ET ROME O. Praes GREGORIVS FELIX
PALACIO, I. C. B. Extraordinarius Sacrorum
Canonum Interpres. Die XXIV. Novembris,

Anno M.DC.XC.

Hora, & loco solitis post meridiem.

Casar. Augusta: Apud EMMANVELEM RO-
MAN, Vniversitatis Typog.

Si tamen Pupillus fari non
posset, vel abesse noscitur
soli Tutori haereditatis ad-
eundæ ius erit. (C)

ACADEMICÆ ASSERTIONES

OCTIDVO ELABORATV DISPOSITÆ.

Ad §. 1. Inſt. quibus modis tutela finitur. lib. 1.

no arbitrio gubernetur (A)

iuri consentaneū est à tote.

la liberaci eos, qui iam ani-

mi iudicium, & intellectum

habere possunt. (B) Itaque

pupilli pupillæque cum pu-

beres esse cœperint à tutela

liberantur (C) quando qui

dem puberes possunt sibi

consalere, si non proprio iu-

ditio

(A)

Ut confas ex §. 1. inſt. de
tuteli iuncto, §. vlt. de Atti Tu-
tore, l. 1. de minoribus, & om-
nes iſtitutionum glōgographi
in relatīs paragraſis.

(B)

Tenent communiter inter-
pretes in hoc nostro §. Et An-
tonius Faber in Papin. tit. 22.
prin. 2. Donel. lib. 3. comen.
cap. 14. ubi Osualdus diligens
lit. A.

(C)

Hoc nostro §. l. 1. C. quan-
do tutores vel curatori, eis de-
finant l. vlt. C. codem Vip. in
fragmentis, tit. 11. §. fin. Do-
neldus d. lib. 3. comen. cap. 14.
Rebard. lib. 4. var. cap. 10. Et
communiter iſtituari in nos-
tro §.

In-

Inde dicitur *pubertate* pa-
pilis in summa tutele am venire in
prin. inst. de pupillari subf. l.
8. §. 1. de bon posse. secundū
Tab. advertit. Vinius in nos-
tro\$..

Neque obstat feminas in
perpetua tutela fuisse, ut docet.
Vlp. in frag. tit. 11. in prī.
§. 19. & tit. 20. S. penult. Cicero. in oratione pro Murena. & in orat.
pro L. Flacco. Cat. apud Libi. lib. 34. Boethius lib. 2. com. in top. Cicer.
quibus locis opponuntur, lex 26. de T. ut. & Curat. l. 1. 3. S. vlt. edent.
l. 7. C. qui petant tut. l. 1. 5. de T. ut. & Curat. l. 1. 5. C. qui petant. tut. l. 28.
de administrat. & peri. tutel. l. 50. de legat. 3. 1. vlt. de iure delibier.
randi; Quam oppositionem faciliter componere poteris distinguendo iute-
rantes; Tutores pupillares, & mulieres quorum olim negotia gerebant, hi authori-
tatem tantum prestatib. Docet Cujac. lib. 11. obserb. cap. 1. & poss.
atios Osual. vbi supra lit. C. Aliud causam est iudicium. Bacobi. in nos-
tro\$. num. fin.

Neque obstant tex. inst. 101. S. conditionum, verba de conditionibus;
& de monstracionibus; l. 6. de conformato T. ut. Viden. Cujac. lib. 5.
responsorum Papin. in dict. l. 6. & lib. 8. in dict. l. 101.

(D)

Vt constat ex allegatis iuribus lit. A. iusto Fabro vbi supra;

(E)

Prin. Inst. de Curat. l. 1. de minoribus T. uela remedium singulare.
& subsidiarium est. ut docet Fab. in Papin. tit. de tutel. prin. 1. Et sub-
sidaria iuri remedia extendi non solent nisi cui. & quatenus necessitas
ex postulat arg. tex. in leg. in causa 16. de minoribus. l. 99. de vulga-
re. & Pap. subf. l. Imperatores 31. de rebus authoritate Iudicis posse.
dantis.

II.

IN estimanda autem pu-
bertate à diversarum
scholarum l. C. diversus
mo-

modus inventus fuerat (A)

(A)

vbi Sabiniani lev. Galsia.
ni paberem virum eum es.
se dicebant qui corporis ha-
bito pubes apparebat (B)
fœminam auté quæ 12. an-
num adimplerat; (C) Pro-
coleiani contra tam in mas-
culis quam in fœminis ex
ætate pubertatem æstima-
verant in viris 14. in fœmi-
nis 12. ætatis anno (D)
quorum utrumque æstima-
deæ pubertatis modum in
vulnante Iustiniānij consti-
tutionem fuisse defensavi-

mus. (E)

(B)

Vlpian. in relatio supna S.

(C)

Quia in feminis impudica-
erat bruismodi inspeccio habi-
tus corporis, ut innuit. noster \$.
& præallis Osuald Iliger. vbi
supralit. B.

(D)

Ex dicto Vlpiani loca. quo-
rum vestigia extant in l. 5. ff.
quæ fab. poss. l. 2. de vlg.
& pupis subf.

(E)

Et recte defendimus cum
Benedicto Pinel. vbi supra. Petro Fab. lib. 3. semen. cap. 6. Enarratio
Costa vbi supra num. 6. argum. tex. in l. 4. C. qui testam fac. poss. ibi:
Nam si hanc ætatem ægressus licet vigoris non dum emerserit. ves-
tigia. l. qua etate de testam. ibi: Verius est 14. anno testamento pos-
se condere malculos. Ergo si verius est non dum erat. leg. definitum. l.
meta. §. 1. de alimenti. & cibaris leg. ibi: Quia non est in Civile hoc
tempus ætatis expectari. & si generaliter pubertas non sic definia-
tur. l. 4. de in lit. iurando vbi pupillus. si pubes sit; Poteſt iurare in
item. l. 21. dies quando dies legit. cedat. ibi: At si in certa sit dies qui-
si cum pubes erit; quam l. in concordiam reddiget cum l. 5. de eo-
dit. & demonſt. extraditis à Pinel. vbi supra nu. 22. facit pubertatem
quid natæ esse significare; que lanuginem primo nascientem circa illa
q. cu